República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 106, c/c 107, inciso X, do

Regimento interno da Casa, após aprovação em plenário, seja oficiado ao Secretário de

Transportes e Infraestrutura, Ilmo. Sr. Bruno Augusto Evangelista, indicação de limpeza dos

bairros Dona Sofia e Copacabana.

Á limpeza desses bairros é uma reivindicação pertinente dos moradores, visto

que nessas localidades o mato está alto e os lotes com grande acumulo de entulho, propiciando

a criação de insetos e animais peçonhentos. Portanto, venho através deste solicitar providências.

Catalão (GO), 13 de Março de 2.025.

____________________________________________

Claudio Silva Lima

Vereador do Município de Catalão – GO

Movimento Democrático Brasileiro – MDB

Excelentíssimo

Senhor Vereador Jair Humberto

Presidente da Câmara Municipal de Catalão.